El capital es de pesos Seiscientos Cuarenta y Cua-

tro ($644.000) representado por Seis Mil Cuatro-

cientas Cuarenta (6.440) cuotas sociales de pesos 

Cien ($100) valor nominal cada una. Suscripción: 

1) PABLO ELOY LARIO, suscribe la cantidad de 

Tres Mil Doscientas veinte (3.220) cuotas sociales. 

2) CINTIA DANIELA IGLESIAS, suscribe la canti-

dad de Tres Mil Doscientas veinte (3.220) cuotas 

sociales. Administración: La administración de la 

sociedad estará a cargo de un Gerente Titular y 

un Gerente Suplente, electos por el término que 

dure la Sociedad. El Gerente Titular podrá nom-

brar al Gerente Suplente para actuar en el caso de

[...]

por unanimidad aprobar el Balance correspon-

diente al ejercicio económico Nº 13 finalizado al 

31 de diciembre del 2024; Asignar la remunera-

ción del Gerente señor Juan Manuel KIRICHIAN; 

por el ejercicio cerrado el 31/12/2024, la suma de 

pesos Quince millones ($ 15.000.000,oo); Cambio 

de domicilio legal-Sede Social; Representación y 

9BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXII - TOMO DCCXXX - Nº 190
CORDOBA, (R.A.), MIÉRCOLES 1 DE OCTUBRE DE 2025

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

SOCIEDADES - PERSONAS JURÍDICAS

[...]

acciones simplificada denominada LINAMATO 

SALUD S.A.S., con sede social en Calle Paraguay 

320, torre/local LOCAL 7, barrio Alberdi, de la ciu-

dad de Cordoba, Departamento Capital, de la Pro-

vincia de Córdoba, República Argentina.SEGUN-

DO: El capital social es de pesos Seiscientos 

Cuarenta Y Cuatro Mil ($ 644000.00), representa-

do por Cien (100) acciones, de pesos Seis Mil Cua-

trocientos Cuarenta ($6440.00) valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, de la 

clase “B” y con derecho a un voto por acción, que 

se suscriben conforme al siguiente detalle:1) ALE-

JANDRA NOEMI GONZALEZ, suscribe la canti-

dad de Cien (100) acciones, por un total de pesos 

Seiscientos Cuarenta Y Cuatro Mil ($644.000.00)El 

capital suscripto se integra en dinero en efectivo, el 

veinticinco por ciento en este acto, obligándose los/

las accionistas a integrar el saldo dentro de los dos 

años desde la firma del presente instrumento.TER-

CERO: Aprobar las siguientes cláusulas por las

[...]

BRERA, suscribe la cantidad de Quinientos Se-

senta (560) acciones, por un total de pesos Qui-

nientos Sesenta Mil ($ 560.000). b) El sr. 

FEDERICO NICOLAS CABRERA, suscribe la 

cantidad de Ciento Cuarenta (140) acciones, por 

un total de pesos Ciento Cuarenta Mil ($ 140.000). 

El capital suscripto se integra el veinticinco por 

ciento en este acto, obligándose los accionistas a 

integrar el saldo dentro de los dos años desde la 

firma del presente instrumento. 9) Administración: 

La administración estará a cargo de:

[...]

de la clase “B” con derecho a un voto por cada ac-

ción y por un valor nominal de $3.120 cada una, 

en favor del restante socio Agustín Martínez Dalke, 

cesión formalizada mediante contrato de transfe-

rencia de acciones celebrado por cuerda separada 

y por la suma de pesos ciento cincuenta y seis mil 

($156.000). B) Consecuentemente con ello, el Sr. 

Mariano Gabriel Quagliaro, al dejar de integrar la 

Sociedad., renuncia al cargo de Administrador Ti-

tular que detentaba, lo cual es aceptado por el Sr. 

Agustín Martínez Dalke, aprobándose por unani-

midad por y en este acto la gestión realizada por el